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POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m. sausio 17 d. Nr. TK-1

Plungė

Posėdis įvyko 2025-01-17, 14:00–14:30 val.

Posėdžio pirmininkas – Robertas Endrikas, Antikorupcijos komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Renata Vičienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vyr. specialistė.

Posėdyje dalyvavo Komisijos nariai: Robertas Endrikas, Česlovas Kerpauskas, Ramūnas

Lydis, Ilona Meškauskienė, Danutė Jarašiūnienė, Rima Jokubauskienė.

Kiti dalyviai:

Donata Norvaišienė, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus patarėja.

Komisijos posėdžio vaizdo įrašas publikuojamas Plungės rajono savivaldybės

www.youtube.com  platformoje.

DARBOTVARKĖ

1. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų

pakeitimo.

Pranešėjas Robertas Endrikas, Komisijos pirmininkas.

2. Kiti klausimai.

Robertas Endrikas, Antikorupcijos komisijos (toliau – Komisija) pirmininkas, pristatė

Komisijos posėdžio darbotvarkę.

1. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos veiklos

nuostatų pakeitimas.

Komisijos pirmininkas Robertas Endrikas pristatė siūlomus Komisijos veiklos nuostatų

(toliau – Nuostatai) pakeitimus.

Pristatant Nuostatų 12 punktą, kilo diskusija. Diskutuota, ar Danutė Jarašiūnienė ir Ilona

Meškauskienė gali būti Komisijos narėmis. Posėdyje dalyvavusi teisininkė Donata Norvaišienė

išsakė savo nuomonę, jog, vadovaujantis jos įvardytais teisės aktų punktais, tiek Savivaldybės

kontrolierė Danutė Jarašiūnienė, tiek Savivaldybės administracijos darbuotoja Ilona Meškauskienė

neturėtų būti Komisijos narėmis. Vyko diskusija šiuo klausimu. Kalbėta, jog šios dienos posėdžio

tikslas – susitarti dėl Komisijos nuostatų, o ne dėl Komisijos sudėties pakeitimų. Sutarta Nuostatų 12

punkto nekoreguoti. 

Donata Norvaišienė dar atkreipė dėmesį į tai, jog Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatyme yra aiškiai nurodyta, jog savivaldybės taryba skiria į pareigas Antikorupcijos komisijos

pirmininko pavaduotoją, o dėl šios komisijos pirmininko skyrimo – tokio punkto nėra. Pasak jos,

delegavimas ir skyrimas – du skirtingi dalykai. 

Aptariant Nuostatų 24 punktą, Donata Norvaišienė pasiūlė atsižvelgti į Lietuvos Respublikos

Vyriausybės atstovo pateiktas rekomendacijas, susijusias su balsavimu. Komisijos nariai sutarė

Nuostatuose įtvirtinti 3-iąjį balsavimą, vyksiantį praėjus 30 min. po pirmųjų dviejų balsavimų.

Atsižvelgdama į teisininkės išsakytus komentarus, Danutė Jarašiūnienė balsavime dėl

pritarimo aptartiems Nuostatų punktų pakeitimams susilaikė. Kiti posėdyje dalyvavę Komisijos nariai

(Robertas Endrikas, Česlovas Kerpauskas, Ramūnas Lydis, Ilona Meškauskienė, Rima

Jokubauskienė) – pritarė, prieštaraujančių – nebuvo.

NUTARTA: Pritarti šiems Nuostatų pakeitimams:

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.youtube.com
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1. Nuostatų 2 punkte neberašyti Savivaldybės tarybos veiklos reglamento, kuriuo

vadovaujamasi rengiant Nuostatus, patvirtinimo datos. 

2. Nuostatų 9.8. papunktyje vietoje žodžių junginio „valstybių ir savivaldybių“ įrašyti žodį

„biudžetinių“.

3. Nekoreguoti Nuostatų 12 punkto.

4. Nuostatų 16 punkte įrašyti, jog Komisijos atsakingojo sekretoriaus pareigas atlieka

Savivaldybės mero paskirtas Savivaldybės administracijos darbuotojas.

5. Nuostatų 17 punktą papildyti įrašu, jog Komisijos pirmininkas ne tik šaukia posėdžius ir

jiems vadovauja, bet ir sudaro jų darbotvarkę.

6. Nuostatų 22 punktą išdėstyti taip: „Komisija į posėdžius renkasi pagal poreikį, bet ne rečiau

kaip vieną kartą per metus. Gali būti šaukiami neeiliniai Komisijos posėdžiai.“.

7. Nuostatų 24 punktą išdėstyti taip: „Komisijos nariai sprendimą svarstomu klausimu priima

atviru balsavimu paprasta posėdyje dalyvaujančių Komisijos narių balsų dauguma ir įforminami

Komisijos protokolu. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai (laikoma, kad balsai pasiskirstė po lygiai tada,

kai balsų už gauta tiek pat, kiek prieš, taip pat kai balsų už gauta tiek pat, kiek prieš ir susilaikiusių

kartu sudėjus), balsuojama dar kartą. Jeigu balsavus dar kartą balsai pasiskirsto po lygiai, skelbiama

pertrauka, pertraukos trukmė negali būti ilgesnė nei 30 min. Pertraukos trukmę nustato Komisija. Po

pertraukos balsavimas tęsiamas balsuojant dar vieną kartą. Jei ir po šio balsavimo balsai pasiskirsto

po lygiai, sprendimą lemia Komisijos posėdžio pirmininko balsas.“.

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Robertas Endrikas informavo Komisijos narius apie gautą piliečio skundą dėl atsisakymo

pakeisti žemės ūkio paskirtį. Siūlyta šį klausimą detaliau apsvarstyti kito posėdžio metu, pasikviečiant

į jį atsakymą piliečiui rengusius Savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo

skyriaus darbuotojus.  

Taip pat siūlyta kito posėdžio metu aptarti klausimą dėl naujo, už viešuosius ryšius atsakingo

darbuotojo priėmimo į Savivaldybės administracijos Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyrių.

Informaciją šio klausimo svarstymui paprašyta parengti Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos

skyriaus darbuotojų.

Posėdžio pirmininkas                                                                                                Robertas Endrikas

Posėdžio sekretorė                                                                                                           Renata Vičienė
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